
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 55Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

SERVIDOR MATRICULA
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591/1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178/2
ELLEN CORREA FORTUNATO 57210661/2

ROBERTA ROSSY DA SILVA F. DA COSTA 57193812/1
KATIA REGINA OLIVEIRA CRUZ 5799457/1

HAMILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR 57198269/1
LORENA SUELEN DE SOUZA COSTA 57232111/1

CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801/1
JOFRE COSTA E CUNHA 54191302/2

IVAN LUIS DA CONCEICAO JASTER 57198279/1
GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO 57213563/2

SANDRA SENY CHINA BASTOS 57230596/1
FÁBIO MÁXIMO DA SILVA 57211773/2

ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277/1
FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278/1
WIL MAURÍCIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272/1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600/1
KELLY DA SILVA ALVES 5722729/1

ROSANA ABREU FERNANDES 57226481/
WALDIR FERNANDO ACCARINO GROBÉRIO 5169593/3
MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEAO 57199356/2

JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705/1
MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE 54189205/2

LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874/2
MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA 54187987/3

WALMERO JESUS COSTA 57226865/1
GERSON GOMES SANTIAGO 57192440/2

MOISES DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792/2
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA 57198620/1

RAUL BRAGA DA COSTA 57217498/2
ROSEMAR FLÁVIO MARQUES FRANCO JUNIOR 57226823/1

AULLO CEZAR ALVES DE AZEVEDO MAIA 57198588/1
LAILTON SANTOS DO NASCIMENTO 57200227/1

ANTONIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ 57227951/1
ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492/1

AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR 57189668/2
KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498/1

ESMERINDA ANGELICA DINIZ CARVALHO 57200231/1
LILIANE FERREIRA PONTES 5945397/1

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052/1
VERA MÁRCIA DA SILVA PAREDES 57194771/2
CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176/2

CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709/1
CHARLES SANTOS E CUNHA 54191524/2

ROSEMIRO FILHO DE FREITAS MAUÉS 57195019/2
ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO CARVALHO ATHAYDE 5632994/2

FREDERICO COSTA LINS 57176371/2
PATRÍCIA AUGUSTA DE ARAÚJO RAMOS 57198722/1
PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ 54191564/2

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704/1
INIVENS NAZARE DOS SANTOS ANDRADE 57198613/1
IOLETE MARIA DOS SANTOS ANDERSON 54191814/3

PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484/1
MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIENCIA 57195024/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2027/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 255/2020-CRV e demais despachos no Processo 2020/603219;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia), diárias, a 
servidora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Redenção, no período de 24/08 a 18/09/2020, a 
fi m de realizar entrega de documentos de habilitação e veículos na Ciretran 
do referido município.

SERVIDOR MATRICULA
MARIA DO SOCORRO SANTOS DE ALMEIDA 3266788/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2028/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 134/2020-CIM e demais despachos no Processo 2020/588082;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Uruará, no período de 21/08/2020 a 26/08/2020, 
para o Município de Medicilândia, no período de 27/08 a 30/08/2020, para 
o Município de Altamira, no período de 31/08 a 03/09/2020, para o Municí-
pio de Xinguara, no período de 04/09 a 09/09/2020, a fi m de acompanhar 
os serviços de adequação para a nova Ciretran de Uruará, e levantamento 

técnico das necessidades de manutenção predial nas Ciretrans de Medici-
lândia e Altamira, e visita em terreno doado ao Detran pela Prefeitura do 
Município de Uruará para construção da nova sede.

SERVIDOR MATRICULA
VANDER JOCELIR FERREIRA DOS SANTOS 57176418/2

MARCO ANTONIO SILVA DA SILVA 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2030/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 443/2020-GOFTC, de 07/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/580657,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 8 e ½ (oito e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município Marituba, no período de 30/08 a 07/09/2020, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
KATIA REGINA OLIVEIRA CRUZ 5799457/1

EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591/1
MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178/2
ELLEN CORREA FORTUNATO 57210661/2

ROBERTA ROSSY DA SILVA F. DA COSTA 57193812/1
HAMILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR 57198269/1

LORENA SUELEN DE SOUZA COSTA 57232111/1
CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801/1

JOFRE COSTA E CUNHA 54191302/2
IVAN LUIS DA CONCEICAO JASTER 57198279/1
GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO 57213563/2

SANDRA SENY CHINA BASTOS 57230596/1
FÁBIO MÁXIMO DA SILVA 57211773/2

ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277/1
FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278/1
WIL MAURÍCIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272/1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600/1
KELLY DA SILVA ALVES 5722729/1

ROSANA ABREU FERNANDES 57226481/
WALDIR FERNANDO ACCARINO GROBÉRIO 5169593/3
MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEAO 57199356/2

JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705/1
MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE 54189205/2

LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874/2
MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA 54187987/3

WALMERO JESUS COSTA 57226865/1
GERSON GOMES SANTIAGO 57192440/2

MOISES DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792/2
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA 57198620/1

RAUL BRAGA DA COSTA 57217498/2
ROSEMAR FLÁVIO MARQUES FRANCO JUNIOR 57226823/1

AULLO CEZAR ALVES DE AZEVEDO MAIA 57198588/1
LAILTON SANTOS DO NASCIMENTO 57200227/1

ANTONIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ 57227951/1
ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492/1

AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR 57189668/2
KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498/1

ESMERINDA ANGELICA DINIZ CARVALHO 57200231/1
LILIANE FERREIRA PONTES 5945397/1

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052/1
VERA MÁRCIA DA SILVA PAREDES 57194771/2
CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176/2

CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709/1
CHARLES SANTOS E CUNHA 54191524/2

ROSEMIRO FILHO DE FREITAS MAUÉS 57195019/2
ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO CARVALHO ATHAYDE 5632994/2

FREDERICO COSTA LINS 57176371/2
PATRÍCIA AUGUSTA DE ARAÚJO RAMOS 57198722/1
PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ 54191564/2

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704/1
INIVENS NAZARE DOS SANTOS ANDRADE 57198613/1
IOLETE MARIA DOS SANTOS ANDERSON 54191814/3

PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484/1
MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIENCIA 57195024/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2031/2020-DAF/CGP, DE 18/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 439/2020-GOFTC, de 07/08/2020 e demais despachos no Processo 
2020/580646,


